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Paikallisen kirkon toimintaan luotetaan
Vuoden 2022 alussa Tigrayn kansan vapautusrintaman, TPLF:n (Tigray People Liberation Front), joukot
vetäytyivät valloittamiltaan alueilta, mutta konflikti Pohjois-Etiopiassa jatkui. Marraskuussa Etiopian valtion
ja TPLF:n välillä solmittu rauhansopimus toi vihdoin rauhan myös Tigrayn osavaltioon.

Rauhansopimus on merkittävä askel eteenpäin luottamuksessa siihen, että poliittista tahtoa eri etnisten
ryhmien yhtenäisyyteen Etiopiassa voi löytyä. Samalla kuitenkin Oromiassa jatkuneet konfliktit söivät tätä
uskoa ja vaikeuttivat joidenkin seurakuntien toimintaa paikallisesti.

Konflikti jätti jälkeensä humanitaarisen katastrofin. Huolta aiheutti eri puolilla Oromian osavaltiota
tyytymättömyyden ilmauksena tapahtuneet väkivaltaisuudet, joissa kuoli paljon siviilejä. Taustalla arvellaan
olleen oromonuorten turhautumisen, kun hallituksen lupaukset eivät toteutuneetkaan. Etiopian konfliktit ovat
konkreettisella tavalla osoittaneet sen lisäarvon, mikä kirkkokumppanin kanssa toimiessa saavutetaan. Kun
kansainväliset järjestöt joutuvat vetäytymään konfliktialueilta, kirkko jää. Kumppanit ovat pystyneet
muuttamaan kehityshankkeet humanitaarisiksi.

Valtaosassa Etiopiaa kirkon toimintaan luotetaan sen paikallisuuden ja arvopohjan takia. Joillain alueilla,
missä luterilainen kirkko edustaa vähemmistöuskontoa, siihen saatetaan suhtautua epäluuloisesti. Myös ääri-
ilmiöitä ja vihamielisyyttä kristinuskoa kohtaan esiintyy paikoin, mutta tällä ei ole vaikutusta Lähetysseuran
työhön.

Hallitus on poistanut tiedonkulun rajoituksia, mutta edelleen aina, kun se katsoo konfliktiriskin olevan suuri,
internetin ja erityisesti sosiaalisen median käyttöä rajoitetaan. Tällaisia tilanteita ovat esimerkiksi ilmoitetut
mielenosoitukset tai korkeatasoiset valtion edustajien kokoukset.

Kuulovammaiset lapset saavat fyysistä, henkistä,
psykososiaalista ja hengellistä tukea elämäänsä varten
Hosainan kuurojen koulussa. Kuva: Virve Rissanen
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   Puolustamme vammaisten lasten ja naisten oikeuksia Etiopiassa

Tuloksia 2022

22 vammaista lasta sai säännöllistä fysioterapiaa

22 vammaista naista osallistui yrittäjyyskoulutukseen

200 perheenjäsentä hyötyi välillisesti tuesta

Kuntoutus ja koulutus parantavat itsetuntoa

Dessien ja Kombolchan toimintakeskuksissa vaikeavammaiset lapset ovat päivähoidossa kolmena
päivänä viikossa. Heille tarjotaan kaksi ateriaa päivässä. Lisäksi he saavat virikkeitä ja
perusfysioterapiaa. Yhteensä 22 vammaista lasta on saanut fyysistä ja akateemista kuntoutushoitoa.
Samanaikaisesti äidit voivat harjoittaa elinkeinojaan, esimerkiksi pientä torikauppaa tai palveluksia
kuten injeran leipomista. Vammaisten lasten perheet saivat mahdollisuuden osallistua
yritystoimintaan.

Vammaisille naisille annetaan psykososiaalista kuntoutusta ja lääketieteellistä apua. Heille
järjestetään ammattikoulutusta yrittäjyydessä, kotitaloustöissä ja käsitöissä lyhyillä kursseilla.
Ohjelma auttoi monia vammaisia naisia tulemaan taloudellisesti itsenäisiksi.

Yhteensä 87 seksuaalisesti hyväksikäytettyä vammaista naista sai säännöllistä psykososiaalista
tukea. 22 heistä osallistui yrittäjyyskoulutukseen ja kehitti oman liiketoimintasuunnitelman oman
yrityksen perustamiseksi.

Ennen kuntoutuksen aloittamista seksuaalisesti hyväksikäytetyt vammaiset naiset pelkäsivät
esiintyä julkisuudessa ja pelkäsivät miehiä, useimmilla heistä pelot vähenivät heidän saatuaan
kuntoutuspalveluja. Naisten itseluottamus ja itsetunto palautui ja heidän fyysinen ja henkinen
hyvinvointinsa parani. Seksuaalisesti hyväksikäytetyt vammaiset naiset voivat toimia aktiivisesti
vammaisten naisten seksuaalista väkivaltaa ja hyväksikäyttöä vastaan.

Hankkeessa toimitaan
yhteistyössä terveydenhuollon,
kouluosaston, naisasiainosaston
ja paikallishallinnon kanssa.
Työllä ei ole muita rahoittajia
kuin Suomen Lähetysseura.

Dessien ja Kombolchan
vammaisten lasten
ryhmät kävivät retkellä
puistossa. Kuva Virve
Rissanen


